

## รายงานการสอบทานงบการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบคุณรวม และงบคุณเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2549 งบกำไรขาดทุนรวม และงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัท สำหรับงวดสามเดือนและสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2549 และ 2548 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะบริษัท และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะบริษัท สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันเดียวกันของแต่ละปี ของบริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่เกี่ยวกับการสอบทาน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติตามสอบทาน เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่า งบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัด โดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการและการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่องบการเงินที่สอบทานได้

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 ของบริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป และเสนอรายงานไว้อย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 19 เมษายน 2549 งบคุณ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าว ข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น

บริษัท เอส.เค.แอกเคาน์เต้นท์ เซอร์วิสเชส จำกัด

(นายสมชาย คุรุจิตโกศล)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขที่ 3277

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 7 พฤศจิกายน 2549

**บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**งบดุล**  
**ณ วันที่ 30 กันยายน 2549 และ 31 ธันวาคม 2548**

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2549	2548	2549	2548
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	43,975	39,725	43,178	37,399
ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ - สุทธิ (หมายเหตุ 4)	154,325	303,977	154,325	303,657
มูลค่างานที่เสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บ-สุทธิ (หมายเหตุ 5)	229,403	164,966	229,403	164,966
สินค้าคงเหลือ-สุทธิ (หมายเหตุ 6)	67,806	62,491	67,806	62,491
เงินให้กู้ยืมแก่กรรมการและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.2)	-	200	-	-
<b>สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น</b>				
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน-สุทธิ	18,289	12,075	18,289	12,076
เงินจ่ายล่วงหน้าให้แก่ผู้รับเหมาช่วง	1,653	3,964	1,653	3,963
อื่น ๆ	16,132	9,930	15,851	9,643
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>531,583</b>	<b>597,328</b>	<b>530,505</b>	<b>594,195</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย (หมายเหตุ 7)	-	-	892	1,594
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ (หมายเหตุ 8)	85,156	71,385	85,123	71,330
ที่ดินที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน-สุทธิ (หมายเหตุ 9)	8,617	12,817	8,617	12,817
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น</b>				
เงินฝากประจำที่คิดภาระค่าประกัน (หมายเหตุ 10)	26,515	20,639	25,805	19,931
ภาษีเงินได้นิติบุคคลได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	43,548	42,676	43,548	42,676
อื่น ๆ	2,022	883	2,022	883
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>165,858</b>	<b>148,400</b>	<b>166,007</b>	<b>149,231</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>697,441</b>	<b>745,728</b>	<b>696,512</b>	<b>743,426</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบดุล

ณ วันที่ 30 กันยายน 2549 และ 31 ธันวาคม 2548

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2549	2548	2549	2548
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและ				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุ 10,11)	85,423	244,995	85,423	244,995
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	129,998	128,774	129,998	128,354
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี (หมายเหตุ 12)	7,798	6,599	7,798	6,599
ส่วนของเจ้าหนี้เข้าซื้อที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี (หมายเหตุ 13)	3,620	2,783	3,620	2,783
<b>หนี้สินหมุนเวียนอื่น</b>				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	18,154	37,408	18,093	37,084
เงินรับล่วงหน้างานบริการ	121,671	40,749	121,671	40,749
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	1,363	22,619	1,363	22,619
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	8,200	9,792	8,200	9,792
ภาษีขายรอเรียกเก็บ	4,190	12,571	4,190	12,571
เงินปันผลค้างจ่าย (หมายเหตุ 14)	16,000	-	16,000	-
อื่น ๆ	13,158	13,608	13,164	13,614
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>409,575</b>	<b>519,898</b>	<b>409,520</b>	<b>519,160</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะยาว (หมายเหตุ 12)	-	6,330	-	6,330
เจ้าหนี้เข้าซื้อ-สุทธิ (หมายเหตุ 13)	4,453	4,941	4,453	4,941
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>4,453</b>	<b>11,271</b>	<b>4,453</b>	<b>11,271</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>414,028</b>	<b>531,169</b>	<b>413,973</b>	<b>530,431</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท เติมโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบดุล

ณ วันที่ 30 กันยายน 2549 และ 31 ธันวาคม 2548

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2549	2548	2549	2548
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น (หมายเหตุ 15)				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 215,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	215,000	-	215,000	-
หุ้นสามัญ 1,600,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100.00 บาท	-	160,000	-	160,000
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 160,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	160,000	-	160,000	-
หุ้นสามัญ 1,600,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100.00 บาท	-	160,000	-	160,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	35,400	35,400	35,400	35,400
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย	290	290	290	290
ยังไม่ได้จัดสรร	86,849	17,305	86,849	17,305
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่</b>	<b>282,539</b>	<b>212,995</b>	<b>282,539</b>	<b>212,995</b>
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	874	1,564	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>283,413</b>	<b>214,559</b>	<b>282,539</b>	<b>212,995</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>697,441</b>	<b>745,728</b>	<b>696,512</b>	<b>743,426</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท เติมโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2549 และ 2548

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2549	2548	2549	2548
<b>รายได้จากการดำเนินงาน</b>				
รายได้จากการขาย	93,694	90,405	93,694	83,889
รายได้จากการให้บริการ	211,899	494,107	211,899	494,107
รายได้อื่น	11,929	8,548	11,951	7,930
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	-	-	-	899
<b>รวมรายได้</b>	<b>317,522</b>	<b>593,060</b>	<b>317,544</b>	<b>586,825</b>
<b>ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน</b>				
ต้นทุนขาย	74,932	66,198	74,932	62,160
ต้นทุนบริการ	167,735	454,300	167,735	454,300
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	24,968	15,490	24,619	14,654
ค่าตอบแทนกรรมการ (หมายเหตุ 16)	1,125	525	1,125	525
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	-	-	187	-
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>268,760</b>	<b>536,513</b>	<b>268,598</b>	<b>531,639</b>
<b>กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้นิติบุคคล</b>	<b>48,762</b>	<b>56,547</b>	<b>48,946</b>	<b>55,186</b>
ดอกเบี้ยจ่าย	(4,279)	(4,080)	(4,279)	(4,080)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล (หมายเหตุ 17)	(9,829)	(9,474)	(9,829)	(8,995)
<b>กำไรก่อนส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย</b>	<b>34,654</b>	<b>42,993</b>	<b>34,838</b>	<b>42,111</b>
บวก (หัก) ขาดทุน(กำไร) ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	184	(882)	-	-
<b>กำไรสุทธิส่วนของบริษัท เติมโก้ จำกัด</b>	<b>34,838</b>	<b>42,111</b>	<b>34,838</b>	<b>42,111</b>
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (หน่วย : บาท) (หมายเหตุ 18)	0.22	0.27	0.22	0.27
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : พันหุ้น) (หมายเหตุ 18)	160,000	156,058	160,000	156,058

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท เติมโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2549 และ 2548

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2549	2548	2549	2548
<b>รายได้จากการดำเนินงาน</b>				
รายได้จากการขาย	234,816	181,397	234,816	173,827
รายได้จากการให้บริการ	794,790	914,561	794,789	914,561
รายได้อื่น				
รายได้ค่านายหน้า	192	8,182	192	8,182
อื่น ๆ	20,840	15,800	20,886	15,401
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	-	-	-	689
<b>รวมรายได้</b>	<b>1,050,638</b>	<b>1,119,940</b>	<b>1,050,683</b>	<b>1,112,660</b>
<b>ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน</b>				
ต้นทุนขาย	187,478	155,748	187,478	151,154
ต้นทุนบริการ	661,278	832,211	661,278	832,211
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	78,155	56,661	77,208	55,183
ค่าตอบแทนกรรมการ (หมายเหตุ 16)	3,165	960	3,165	960
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	-	-	501	-
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>930,076</b>	<b>1,045,580</b>	<b>929,630</b>	<b>1,039,508</b>
<b>กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้นิติบุคคล</b>	<b>120,562</b>	<b>74,360</b>	<b>121,053</b>	<b>73,152</b>
ดอกเบี้ยจ่าย	(12,697)	(9,425)	(12,697)	(9,415)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล (หมายเหตุ 17)	(22,812)	(9,517)	(22,812)	(8,995)
<b>กำไรก่อนส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย</b>	<b>85,053</b>	<b>55,418</b>	<b>85,544</b>	<b>54,742</b>
บวก (หัก) ขาดทุน(กำไร) ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	491	(676)	-	-
<b>กำไรสุทธิส่วนของบริษัท เติมโก้ จำกัด</b>	<b>85,544</b>	<b>54,742</b>	<b>85,544</b>	<b>54,742</b>
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (หน่วย : บาท) (หมายเหตุ 18)	0.53	0.35	0.53	0.35
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : พันหุ้น) (หมายเหตุ 18)	160,000	156,058	160,000	156,058

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เติมโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2549 และ 2548

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

งบการเงินรวม

(หน่วย : พันบาท)

	หุ้นสามัญที่ ออกและเรียก ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไร(ขาดทุน)สะสม		ส่วนของผู้ถือ หุ้นส่วนน้อย	รวม
			จัดสรรแล้ว สำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548	160,000	35,400	290	17,305	1,564	214,559
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 14)	-	-	-	(16,000)	-	(16,000)
กำไรสุทธิ	-	-	-	85,544	-	85,544
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยลดลง	-	-	-	-	(199)	(199)
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในกำไร (ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	(491)	(491)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2549	160,000	35,400	290	86,849	874	283,413
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547	142,000	35,400	290	(27,129)	733	151,294
เพิ่มทุน (หมายเหตุ 15)	18,000	-	-	-	-	18,000
กำไรสุทธิ	-	-	-	54,742	-	54,742
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในกำไร (ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	676	676
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2548	160,000	35,400	290	27,613	1,409	224,712

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เติมโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2549 และ 2548

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

งบการเงินเฉพาะบริษัท

(หน่วย : พันบาท)

	หุ้นสามัญที่ ออกและเรียก ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไร(ขาดทุน)สะสม		รวม
			จัดสรรแล้ว สำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548	160,000	35,400	290	17,305	212,995
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 14)	-	-	-	(16,000)	(16,000)
กำไรสุทธิ	-	-	-	85,544	85,544
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2549	160,000	35,400	290	86,849	282,539
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547	142,000	35,400	290	(27,129)	150,561
เพิ่มทุน (หมายเหตุ 15)	18,000	-	-	-	18,000
กำไรสุทธิ	-	-	-	54,742	54,742
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2548	160,000	35,400	290	27,613	223,303

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



**บริษัท เติมโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**งบกระแสเงินสด**  
**สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2549 และ 2548**

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2549	2548	2549	2548
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรสุทธิ	85,544	54,742	85,544	54,742
ปรับรายการที่กระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ(จ่าย) จากการดำเนินงาน				
หนี้สูญ	-	1,658	-	1,658
หนี้สงสัยจะสูญ	737	9,962	737	9,903
หนี้สงสัยจะสูญ(โอนกลับ)	(2,594)	(3,165)	(2,594)	(3,165)
ค่าเสื่อมราคา	9,688	7,380	9,664	7,355
รายการขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้า	149	3,225	149	3,225
รายการขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้า(โอนกลับ)	(5,376)	(15,532)	(5,376)	(15,532)
ดอกเบี้ยรอตัดจ่าย	298	421	298	421
โอนเงินทรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย	-	1,899	-	1,899
รายการกำไรจากการขายทรัพย์สิน	(860)	(839)	(860)	(839)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยน	(17)	(1,498)	(17)	(1,498)
ส่วนแบ่ง(กำไร)ขาดทุนในเงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	-	-	501	(689)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิของส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(491)	676	-	-
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	87,078	58,929	88,046	57,480
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ	150,904	(316,343)	150,583	(315,881)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในมูลค่างานที่เสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บ	(64,213)	(56,341)	(64,213)	(56,282)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินค้าคงเหลือ	(88)	(44,138)	(88)	(44,138)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้เงินประกันผลงาน	(6,213)	(3,297)	(6,213)	(3,297)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินทรองจ่ายสำหรับงานบริการ	-	4,517	-	4,568
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินจ่ายล่วงหน้าให้แก่ผู้รับเหมาช่วง	2,492	(4,207)	2,492	(4,207)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(5,802)	(10,435)	(6,008)	(9,791)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในภาษีเงินได้นิติบุคคลได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	(872)	-	(872)	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1,139)	(347)	(1,139)	(347)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	1,241	102,077	1,661	102,077
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินทรองรับจากกรรมการ	-	(153)	-	(153)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(19,255)	2,606	(18,991)	2,142
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินรับล่วงหน้างานบริการ	80,922	(8,443)	80,922	(8,443)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	(21,257)	20,395	(21,257)	20,395
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	(1,592)	7,445	(1,592)	7,445
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

**บริษัท เติมโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**งบกระแสเงินสด**  
**สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2549 และ 2548**

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2549	2548	2549	2548
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)</b>				
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในภาษีขายรอเรียกเก็บ	(8,381)	17,723	(8,381)	17,723
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในหนี้สินหมุนเวียนอื่น	(449)	1,111	(450)	914
<b>เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>193,376</b>	<b>(228,901)</b>	<b>194,500</b>	<b>(229,795)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินให้กู้ยืมแก่พนักงาน	-	1,290	-	1,290
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินให้กู้ยืมแก่รับเหมา	-	(1,400)	-	(1,400)
เงินสดรับจากเงินปันผลบริษัทย่อย	-	-	202	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์	(22,561)	(3,721)	(22,558)	(3,721)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์	3,039	2,844	3,039	2,844
เงินสดรับจากการขายที่ดินที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน	3,600	-	3,600	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงเงินฝากประจำที่คิดภาระค่าประกัน	(5,875)	(2,095)	(5,874)	(2,094)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหนี้ค่าหุ้นในบริษัทย่อย	-	(677)	-	(687)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในส่วนของคู่มือหุ้นส่วนน้อย	(199)	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(21,996)</b>	<b>(3,759)</b>	<b>(21,591)</b>	<b>(3,768)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและ				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(75,244)	136,965	(75,244)	136,546
เงินสดรับในเงินกู้ยืมจากกรรมการ	8,000	10,000	8,000	10,000
เงินสดจ่ายในเงินกู้ยืมจากกรรมการ	(8,000)	-	(8,000)	-
เงินสดรับในเงินกู้ยืมระยะสั้น	680,219	556,185	680,219	556,185
เงินสดจ่ายในเงินกู้ยืมระยะสั้น	(764,547)	(464,000)	(764,547)	(464,000)
เงินสดจ่ายในเงินกู้ยืมระยะยาว	(5,131)	(5,689)	(5,131)	(5,689)
เงินสดจ่ายในเจ้าหนี้เช่าซื้อ	(2,427)	(4,705)	(2,427)	(4,705)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	-	6,599	-	6,599
<b>เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(167,130)</b>	<b>235,355</b>	<b>(167,130)</b>	<b>234,936</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ</b>	<b>4,250</b>	<b>2,695</b>	<b>5,779</b>	<b>1,373</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด</b>	<b>39,725</b>	<b>1,844</b>	<b>37,399</b>	<b>1,208</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>43,975</b>	<b>4,539</b>	<b>43,178</b>	<b>2,581</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

**บริษัท เติมโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**งบกระแสเงินสด**  
**สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2549 และ 2548**

สอบทานแล้ว  
(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2549	2548	2549	2548
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
1. เงินสดจ่ายในระหว่างงวด				
- ดอกเบี้ย	13,529	9,147	13,529	9,147
- ภาษีเงินได้นิติบุคคล	23,734	15,472	23,734	15,472
2. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย				
- เงินสด	2,630	2,140	2,620	2,130
- เงินฝากกระแสรายวัน	41,249	2,057	40,462	110
- เงินฝากออมทรัพย์	96	342	96	341
รวม	43,975	4,539	43,178	2,581
3. รายการที่ไม่กระทบกระแสเงินสด				
- สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2549 และ 2548 ตามงบการเงินเฉพาะบริษัท บริษัทฯ มีทรัพย์สินถาวรเพิ่มขึ้นจากหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าซื้อเป็นจำนวน 2.48 ล้านบาท และ 2.52 ล้านบาท ตามลำดับ				
- สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2549 ตามงบการเงินเฉพาะบริษัท บริษัทฯ ประกาศจ่ายเงินปันผลให้กับผู้ถือหุ้น เป็นจำนวน 16.00 ล้านบาท ซึ่งแสดงอยู่ในบัญชีเงินปันผลค้างจ่ายทั้งจำนวน				
- สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 ตามงบการเงินเฉพาะบริษัท บริษัทฯ ได้โอนเงินท่ตรงรับจากกรรมการจำนวน 11.40 ล้านบาท เป็นทุนหุ้นสามัญ				

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เติมโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

วันที่ 30 กันยายน 2549 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

และวันที่ 31 ธันวาคม 2548 (ตรวจสอบแล้ว)

1. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

1.1 หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้บริษัทฯ ได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป และแสดงโดยใช้รูปแบบย่อตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 เรื่องงบการเงินระหว่างกาล รวมทั้งเพิ่มเติมรายการในงบการเงินพื้นฐานอัน ได้แก่ งบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงใน ส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด โดยถือตามรูปแบบที่กำหนดไว้ในประกาศกรมทะเบียน การค้า เรื่องกำหนดรายการย่อที่ต้องมีในงบการเงิน (พ.ศ.2544) และตามประกาศคณะกรรมการ กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ และข้อบังคับของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปี ที่นำเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงิน ระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

เพื่อความสะดวกของผู้ใช้งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท จึงได้มีการแปล งบการเงินเป็นภาษาอังกฤษจากงบการเงินที่จัดทำเป็นภาษาไทยสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

1.2 สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548

2. หลักเกณฑ์การจัดทำงบการเงินรวม

ในการจัดทำงบการเงินรวม ถือหลักเกณฑ์การรวมเฉพาะบริษัทย่อย ที่อยู่ภายใต้การควบคุม ของบริษัท เติมโก้ จำกัด รวมถึงบริษัทย่อยซึ่งถือหุ้น บริษัทอื่นที่เกินกว่าร้อยละ 50 ของทุนจดทะเบียน ณ วันที่ 30 กันยายน 2549 และ 31 ธันวาคม 2548 บริษัท เติมโก้ จำกัด ถือหุ้นในบริษัทย่อย ตามอัตราส่วน ดังนี้

ประเทศชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	อัตราร้อยละของการลงทุน	จัดตั้งขึ้นในประเทศ
บริษัท อาดี คาตุน (ประเทศไทย) จำกัด	จำหน่ายวัสดุไฟฟ้า	50.485	ไทย

### 3. รายการระหว่างกัน

รายการระหว่างกันของบริษัทฯ กับบริษัทย่อย บริษัทที่เกี่ยวข้องกันและบุคคลที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญสรุปได้ดังนี้

#### 3.1 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะบริษัท			
	สำหรับไตรมาส		สำหรับงวด 9 เดือน		สำหรับไตรมาส		สำหรับงวด 9 เดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
<b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>								
รายได้จากการให้บริการ								
บริษัท เด็มโก้พัฒนา พาณิชย์ จำกัด	-	-	-	85	-	-	-	85
บริษัท สี่พระยาการพิมพ์ จำกัด	-	-	780	-	-	-	780	-
ค่าจ้างทำของ								
บริษัท จีเนียสเทค คอนเทนเนอร์ จำกัด	-	-	288	-	-	-	288	-
กำไรจากการขายทรัพย์สิน								
บริษัท เด็มโก้พัฒนา พาณิชย์ จำกัด	-	-	-	57	-	-	-	57
ค่าใช้จ่ายอื่น								
บริษัท เด็มโก้พัฒนา พาณิชย์ จำกัด	-	-	-	166	-	-	-	166
ค่าใช้จ่ายสำนักงาน								
บริษัท เด็มโก้พัฒนา พาณิชย์ จำกัด	-	-	-	30	-	-	-	30
<b>บริษัทย่อย</b>								
รายได้อื่นๆสำนักงาน								
บริษัท อาลี คาตุน (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	-	-	18	18	54	54
<b>บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</b>								
ค่าที่ปรึกษา								
นายสวัสดิ์ ปุ้ยพันธวงศ์	90	-	270	-	90	-	270	-
ดอกเบี้ยจ่าย								
นางประไพร์ ปุ้ยพันธวงศ์	-	113	36	113	-	113	36	113

โดยบริษัทฯ มีนโยบายกำหนดราคาระหว่างกันดังนี้

- รายได้เป็นไปตามราคาตลาดและราคาที่ตกลงร่วมกัน
- ค่าที่ปรึกษาเป็นไปตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน
- ค่าใช้จ่ายสำนักงานเป็นไปตามราคาตลาด
- ค่าจ้างทำของเป็นไปตามราคาที่เทียบเคียงกับบุคคลภายนอก

## 3.2 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2549	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548	ณ วันที่ 30 กันยายน 2549	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เฮอร์เทจ เฮาส์ จำกัด	300	500	300	500
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(300)	(500)	(300)	(500)
สุทธิ	-	-	-	-
<u>กรรมการบริษัท</u>				
เงินให้กู้ยืมแก่กรรมการบริษัท				
นายเอ็ง ไมรเล็ก อาลี	-	200	-	-
<u>บริษัทย่อย</u>				
เงินประกันและเงินมัดจำ				
บริษัท อาลี คาคุน (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	8	8

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2549 เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันและกรรมการบริษัท มีความเคลื่อนไหว ดังนี้

	ณ วันที่	ในระหว่างปี		ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2548	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 กันยายน 2549
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท เฮอร์เทจ เฮาส์ จำกัด	500	-	(200)	300
<u>กรรมการบริษัท</u>				
นายเอ็ง ไมรเล็ก อาลี	200	-	(200)	-

เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน เป็นการให้กู้ยืมในรูปสัญญากู้ยืม ประเภทมีกำหนดระยะเวลา 2 ปี นับแต่วันที่ 17 พฤศจิกายน 2546 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.00 ต่อเดือน

เงินให้กู้ยืมแก่กรรมการบริษัท เป็นการกู้ยืมในรูปสัญญากู้ยืม ประเภทมีกำหนดระยะเวลา 4 เดือน นับแต่วันที่ 1 ธันวาคม 2548 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.00 ต่อเดือน

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2549 เงินกู้ยืมจากกรรมการบริษัท มีความเคลื่อนไหว ดังนี้

	ณ วันที่	ในระหว่างปี		ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2548	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 กันยายน 2549
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
เงินกู้ยืมจากกรรมการบริษัท				
นางประพิร ปุ้ยพันธวงศ์	-	8,000	(8,000)	-

เงินกู้ยืมจากกรรมการบริษัท เป็นการกู้ยืมในรูปสัญญากู้ยืม ประเภททวงถาม อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 8.25 ต่อปี

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 เงินให้กู้ยืมแก่กรรมการบริษัท มีความเคลื่อนไหว ดังนี้

	ณ วันที่	ในระหว่างปี		ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2547	เพิ่มขึ้น	ลดลง	31 ธันวาคม 2548
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
เงินกู้ยืมจากกรรมการบริษัท				
นายเอ็ง ไมรเล็ก อาลี	-	200	-	200

เงินให้กู้ยืมแก่กรรมการบริษัท เป็นการกู้ยืมในรูปสัญญากู้ยืม ประเภทมีกำหนดระยะเวลา 4 เดือน นับแต่วันที่ 1 ธันวาคม 2548 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.00 ต่อเดือน

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 เงินกู้ยืมจากกรรมการบริษัท มีความเคลื่อนไหว ดังนี้

	ณ วันที่	ในระหว่างปี		ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2547	เพิ่มขึ้น	ลดลง	31 ธันวาคม 2548
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
เงินกู้ยืมจากกรรมการบริษัท				
นางประพิร ปุ้ยพันธวงศ์	-	10,000	(10,000)	-

เงินกู้ยืมจากกรรมการบริษัท เป็นการกู้ยืมในรูปสัญญากู้ยืม ประเภททวงถาม อัตราดอกเบี้ย MOR เฉลี่ย 5 ธนาคารต่อปี

### 3.3 ลักษณะความสัมพันธ์ของบริษัท

<u>รายชื่อบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>	<u>ลักษณะความสัมพันธ์</u>
บริษัท อาลี คาตุณ (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทย่อย โดยการถือหุ้น
บริษัท เดิมโก้ พัฒนา พาณิชย์ จำกัด	เกี่ยวข้องกับกรรมการของบริษัทฯ
บริษัท เฮอร์เทจ เฮ้าส์ จำกัด	ผู้ร่วมทุนในบริษัท เดิมโก้-เฮอร์เทจ แลนด์ จำกัด ซึ่งปิดกิจการแล้ว
บริษัท สีพระยาการพิมพ์ จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
บริษัท จิเนยสเทค คอนทิเนนทัล จำกัด	เกี่ยวข้องกับกรรมการของบริษัทฯ
นายสวาสดี ปุ้ยพันธวงศ์	ผู้ถือหุ้นบริษัทฯ
นางประพิร ปุ้ยพันธวงศ์	ผู้ถือหุ้นและกรรมการของบริษัทฯ
นายเอ็ง ไมรเล็ก อาลี	ผู้ถือหุ้นและกรรมการของบริษัทย่อย

#### 4. ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ-สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2549	31 ธันวาคม 2548	30 กันยายน 2549	31 ธันวาคม 2548
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<b>ลูกหนี้การค้าประเภทขายสินค้า</b>				
ลูกหนี้การค้าที่อยู่ในกำหนดชำระ	63,850	6,194	63,850	5,874
ลูกหนี้การค้า				
แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระดังนี้				
- เกิน 1 - 90 วัน	1,137	1,334	1,137	1,334
- เกิน 91 - 180 วัน	2	596	2	596
- เกิน 181 - 270 วัน	-	-	-	-
- เกิน 271 - 365 วัน	172	-	172	-
- เกิน 365 วันขึ้นไป	4,528	4,958	4,528	4,958
รวม	69,689	13,082	69,689	12,762
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ- ลูกหนี้การค้า	(4,700)	(4,957)	(4,700)	(4,957)
<b>ลูกหนี้การค้าประเภทขายสินค้า-สุทธิ</b>	<b>64,989</b>	<b>8,125</b>	<b>64,989</b>	<b>7,805</b>
<b>ลูกหนี้การค้าประเภทงานบริการ</b>				
ลูกหนี้การค้าที่อยู่ในกำหนดชำระ	37,908	219,065	37,908	219,065
ลูกหนี้การค้า				
แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระดังนี้				
- เกิน 1 - 90 วัน	34,618	41,053	34,618	41,053
- เกิน 91 - 180 วัน	10,737	14,567	10,737	14,567
- เกิน 181 - 270 วัน	3,902	-	3,902	-
- เกิน 271 - 365 วัน	546	402	546	402
- เกิน 365 วันขึ้นไป	308	1,302	308	1,302
รวม	88,019	276,389	88,019	276,389
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ- ลูกหนี้การค้า	(308)	(1,302)	(308)	(1,302)
<b>ลูกหนี้การค้าประเภทงานบริการ-สุทธิ</b>	<b>87,711</b>	<b>275,087</b>	<b>87,711</b>	<b>275,087</b>
<b>รวมลูกหนี้การค้า-สุทธิ</b>	<b>152,700</b>	<b>283,212</b>	<b>152,700</b>	<b>282,892</b>
ลูกหนี้เช็คคืน	2,224	2,311	2,224	2,311
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ- ลูกหนี้เช็คคืน	(2,224)	(2,311)	(2,224)	(2,311)
<b>ลูกหนี้เช็คคืน-สุทธิ</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>ตัวเงินรับ</b>	<b>1,625</b>	<b>20,765</b>	<b>1,625</b>	<b>20,765</b>
<b>รวมลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ-สุทธิ</b>	<b>154,325</b>	<b>303,977</b>	<b>154,325</b>	<b>303,657</b>



ณ วันที่ 30 กันยายน 2549 และวันที่ 31 ธันวาคม 2548 บริษัทฯ ได้โอนสิทธิเรียกร้องในอันที่จะได้รับชำระหนี้จากลูกหนี้การค้าประเภทงานบริการจำนวน 109.99 ล้านบาท และจำนวน 244.30 ล้านบาท ตามลำดับ ให้กับธนาคารพาณิชย์สองถึงสี่แห่งเพื่อเป็นหลักประกันในการขอกู้เงินสินเชื่อจากธนาคารดังกล่าวตามหมายเหตุ 10

ณ วันที่ 30 กันยายน 2549 และวันที่ 31 ธันวาคม 2548 บริษัทฯ มีลูกหนี้การค้าประเภทงานบริการซึ่งเกิดจากภาครัฐและรัฐวิสาหกิจจำนวน 29.54 ล้านบาท และ 227.34 ล้านบาท ตามลำดับ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 ตัวเงินรับจำนวน 15.62 ล้านบาท บริษัทฯ ได้นำไปขายลดกับบริษัทแห่งหนึ่ง ตามหมายเหตุ 11

#### 5. มูลค่างานที่เสร็จแต่ยังไม่ได้รับเรียกเก็บ - สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่	
	30 กันยายน 2549	31 ธันวาคม 2548
	พันบาท	พันบาท
มูลค่างานที่เสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บ	231,445	167,233
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(2,042)	(2,267)
สุทธิ	<u>229,403</u>	<u>164,966</u>

#### 6. สินค้าคงเหลือ-สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่	
	30 กันยายน 2549	31 ธันวาคม 2548
	พันบาท	พันบาท
สินค้าสำเร็จรูป	25,148	36,088
วัตถุดิบ	21,603	15,303
สินค้าระหว่างผลิต	13,630	15,211
อะไหล่และวัสดุ	10,922	4,613
รวม	<u>71,303</u>	<u>71,215</u>
หัก ค่าเผื่อจากมูลค่าสินค้าลดลง	(3,497)	(8,724)
สุทธิ	<u>67,806</u>	<u>62,491</u>

## 7. เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2549 และวันที่ 31 ธันวาคม 2548 บริษัทฯ ถือหุ้นในบริษัทย่อยโดยมีอัตราส่วนดังนี้

ชื่อบริษัท	ทุนชำระแล้ว	อัตราส่วน ของการลงทุน	งบการเงินเฉพาะบริษัท					
			วิธีส่วนได้เสีย		วิธีราคาทุน		เงินปันผล	
			ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	บาท	ร้อยละ	30 กันยายน 2549	31 ธันวาคม 2548	30 กันยายน 2549	31 ธันวาคม 2548	30 กันยายน 2549	31 ธันวาคม 2548
			พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัทย่อย								
- บริษัท อาลี คาตุน (ประเทศไทย) จำกัด	2,000,000.00	50.485%	892	1,594	1,009	1,009	202	-

## 8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2549 มีดังนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะบริษัท
	พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด-สุทธิ	71,385	71,330
ซื้อสินทรัพย์	25,038	25,035
ขายสินทรัพย์	(9,414)	(9,414)
รับโอนจากงานระหว่างก่อสร้าง	784	784
งานระหว่างก่อสร้างโอนออก	(784)	(784)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(9,689)	(9,664)
ค่าเสื่อมราคาสะสมส่วนที่ขาย / โอนออก	7,836	7,836
ราคาตามบัญชีปลายงวด-สุทธิ	85,156	85,123

### งบการเงินเฉพาะบริษัท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2549 และวันที่ 31 ธันวาคม 2548 บริษัทฯ ได้นำที่ดิน อาคารพร้อมสิ่งปลูกสร้าง ตลอดจนเครื่องจักรบางส่วน มูลค่าตามบัญชีจำนวนเงิน 35.23 ล้านบาท และ 27.87 ล้านบาท ตามลำดับ ไปค้ำประกันสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ ตามหมายเหตุ 10

ณ วันที่ 30 กันยายน 2549 และวันที่ 31 ธันวาคม 2548 บริษัทฯ มีทรัพย์สินที่ค้ำวงค้ำเสื่อมราคาหมดแล้วแต่ยังใช้ดำเนินงานอยู่ ราคาทุนจำนวนเงิน 44.40 ล้านบาท และ 45.22 ล้านบาท ตามลำดับ โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวนเงิน 2,024.00 บาท และ 2,292.00 บาท ตามลำดับ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2549 และวันที่ 31 ธันวาคม 2548 ส่วนหนึ่งของยานพาหนะและเครื่องใช้สำนักงาน ราคาทุนจำนวน 13.17 ล้านบาท และ 10.10 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นเครื่องจักรภายใต้เจ้าหนี้เช่าซื้อ ตามหมายเหตุ 13

## 9. ที่ดินที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน-สุทธิ

ประกอบด้วย

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท  
ณ วันที่

30 กันยายน 2549      31 ธันวาคม 2548

	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ที่ดินที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน	16,210	16,210
<u>หัก</u> ค่าเผื่อการด้อยค่า-ที่ดินที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน	(3,393)	(3,393)
ที่ดินที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงานต้นงวด - สุทธิ	12,817	12,817
ขายที่ดินที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน	(6,337)	-
ค่าเผื่อการด้อยค่า-ที่ดินที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน	2,137	-
<b>สุทธิ</b>	<u>8,617</u>	<u>12,817</u>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2549 และวันที่ 31 ธันวาคม 2548 บริษัทฯ ได้นำที่ดิน มีราคาทุนจำนวน 8.00 ล้านบาท และ 14.04 ล้านบาท ตามลำดับ ไปค้าประกันสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ ตามหมายเหตุ 10

## 10. สินเชื่อและการค้ำประกัน

สินเชื่อในรูปแบบเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร หนังสือค้ำประกัน เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท และเงินกู้ยืมระยะยาว บริษัทฯ ได้โอนสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้การค้าบางส่วน ตามหมายเหตุ 4 ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง ตามหมายเหตุ 8 และที่ดินที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน ตามหมายเหตุ 9 และเงินฝากประจำเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกัน และกรรมการร่วมค้ำประกัน

## 11. เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ประกอบด้วย

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท  
ณ วันที่

30 กันยายน 2549      31 ธันวาคม 2548

	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	-	7,142
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท	-	68,102
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	85,423	169,751
<b>รวม</b>	<u>85,423</u>	<u>244,995</u>

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.25-7.50 ต่อปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2549 และ 31 ธันวาคม 2548 เงินกู้ระยะสั้นจากธนาคารจำนวน 85.42 ล้านบาท และ 157.56 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นเงินกู้ยืมในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงิน มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.25-9.25 ต่อปี และ 3.75-7.75 ต่อปี ตามลำดับ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 เงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 12.19 ล้านบาท เกิดจากบริษัทฯ ได้นำตัวเงินรับไปขายลดกับบริษัทแห่งหนึ่ง ตามหมายเหตุ 4

หลักทรัพย์ค้ำประกันเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน ตามหมายเหตุ 10

## 12. เงินกู้ยืมระยะยาว

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่	
	30 กันยายน 2549	31 ธันวาคม 2548
	พันบาท	พันบาท
เงินกู้วงเงิน 3.50 ล้านบาท	751	1,321
เงินกู้วงเงิน 5.00 ล้านบาท	-	477
เงินกู้วงเงิน 23.51 ล้านบาท	7,047	11,131
รวม	7,798	12,929
<u>หัก ส่วนของหนี้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระในปี</u>	<u>(7,798)</u>	<u>(6,599)</u>
รวม	-	6,330

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาว สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2549 มีดังนี้

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท
	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	12,929
กู้เพิ่มระหว่างงวด	-
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(5,131)
ราคาตามบัญชีปลายงวด	7,798

เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารพาณิชย์ ประกอบด้วยวงเงินกู้ซึ่งมีเงื่อนไขในการชำระเงินต้นและดอกเบี้ยดังนี้

- วงเงินที่ 1 วงเงินต้น 3.50 ล้านบาท มียอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2549 และวันที่ 31 ธันวาคม 2548 จำนวน 0.75 ล้านบาท และ 1.32 ล้านบาท ตามลำดับ ตกลงผ่อนชำระเงินต้น เป็นรายเดือนรวมกันไม่ต่ำกว่าเดือนละ 70,000.00 บาท โดยเริ่มผ่อนชำระครั้งแรกเดือน พฤศจิกายน พ.ศ 2545 อัตราดอกเบี้ย MLR ต่อปี
- วงเงินที่ 2 วงเงินต้น 5.00 ล้านบาท มียอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 จำนวน 0.48 ล้านบาท ตกลงผ่อนชำระเงินต้น เป็นรายเดือนรวมกันไม่ต่ำกว่าเดือนละ 160,000.00 บาท โดยเริ่มผ่อนชำระครั้งแรกเดือน มิถุนายน พ.ศ 2546 อัตราดอกเบี้ย MLR ต่อปี
- วงเงินที่ 3 วงเงินต้น 23.51 ล้านบาท มียอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2549 และ 31 ธันวาคม 2548 จำนวน 7.05 ล้านบาท และ 11.13 ล้านบาท ตามลำดับ ตกลงผ่อนชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นรายเดือน ดังนี้
  - ปีที่ 1 เริ่มชำระในเดือน มีนาคม 2546 ชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยไม่น้อยกว่าเดือนละ 400,000.00 บาท
  - ปีที่ 2 ถึงปีที่ 3 ชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยไม่น้อยกว่า เดือนละ 500,000.00 บาท
  - ปีที่ 4 ถึงปีที่ 5 ชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยไม่น้อยกว่า เดือนละ 600,000.00 บาท โดยมีอัตราดอกเบี้ย MLR+0.75 ต่อปี และกรรมการของบริษัทฯ เป็นผู้ค้ำประกันของเงินกู้ยืมระยะยาวทั้งจำนวน
 หลักทรัพย์ค้ำประกันของเงินกู้ยืมระยะยาวทั้งจำนวน ตามหมายเหตุ 10

### 13. เจ้าหนี้เช่าซื้อ-สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2549	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าซื้อ	8,575	7,976
<u>หัก</u> ดอกเบี้ยเช่าซื้อรอดตัดบัญชี	(502)	(252)
ส่วนของหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าซื้อ ที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี	(3,620)	(2,783)
สุทธิ	<u>4,453</u>	<u>4,941</u>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2549 และวันที่ 31 ธันวาคม 2548 บริษัทได้ทำสัญญาเช่าซื้ออุปกรณ์สำนักงาน และยานพาหนะกับบริษัทอื่นๆ 5 แห่ง และ 4 แห่ง ตามลำดับ โดยกำหนดชำระคืนเป็นงวดๆ ทุกเดือน จำนวน 36 งวด งวดละประมาณ 0.32 ล้านบาท และ 0.31 ล้านบาท ตามลำดับ โดยสิ้นสุดสัญญาประมาณปี 49-52

#### 14. เงินปันผลจ่ายค้างจ่าย

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2549 เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2549 ที่ประชุมมีมติเป็นเอกฉันท์ให้จ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 10.00 บาท จำนวน 1.60 ล้านบาท เป็นจำนวนเงิน 16.00 ล้านบาท ซึ่งปัจจุบันบริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวภายในเดือนตุลาคม 2549 แล้ว

#### 15. ทุนเรือนหุ้น

15.1 ตามรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2548 และครั้งที่ 2/2548 เมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2548 และเมื่อวันที่ 2 มีนาคม 2548 ตามลำดับ มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติให้เพิ่มทุนของบริษัทฯ จากเดิม 1,420,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท จำนวนเงิน 142.00 ล้านบาท เป็น 1,600,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท จำนวนเงิน 160.00 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้ว

15.2 ตามรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2549 เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2549 ที่ประชุมมีมติ เป็นเอกฉันท์ให้แปรสภาพบริษัทฯ เป็นบริษัทมหาชนจำกัด และบริษัทฯ ได้จดทะเบียนแปรสภาพบริษัทฯ เป็นบริษัทมหาชน เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นและเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2549

15.3 ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2549 เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2549 ที่ประชุมมีมติเป็นเอกฉันท์ในเรื่องดังต่อไปนี้

15.3.1 ให้เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จากเดิม หุ้นละ 100.00 บาท จำนวน 1,600,000 หุ้น เป็นมูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท จำนวน 160,000,000 หุ้น

15.3.2 ให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจาก 160.00 ล้านบาท เป็น 215.00 ล้านบาท (แบ่งเป็น 215,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท) โดยออกหุ้นสามัญใหม่ จำนวน 55.00 ล้านบาท มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท

15.3.3 ให้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออกใหม่ เพื่อจัดสรรให้แก่กรรมการ ผู้บริหารและพนักงาน จำนวนไม่เกิน 5.0 ล้านหน่วย อายุ 2 ปี ราคาเสนอขาย 0 บาท โดยใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยสามารถใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น ในราคาใช้สิทธิหุ้นละ 1 บาท โดยผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิสามารถใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทได้ทุกๆ 6 เดือนคือ วันที่ 15 ของเดือนที่ใบสำคัญแสดงสิทธิมีอายุครบ 6 เดือน นับจากวันที่บริษัทได้ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิ จนกว่าใบสำคัญแสดงสิทธิมีอายุครบ 2 ปี

## 16. ค่าตอบแทนกรรมการ

ค่าตอบแทนกรรมการเป็นผลประโยชน์ที่จ่ายให้แก่กรรมการของบริษัทฯ ตามมาตรา 90 ของพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด โดยไม่รวมเงินเดือนและประโยชน์ที่เกี่ยวข้องที่จ่ายให้กับกรรมการที่เป็นผู้บริหารของบริษัทฯ

## 17. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

บริษัทฯ คำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคลในอัตราร้อยละ 30 ของกำไรสุทธิทางบัญชีหลังบวกกลับรายการปรับปรุงตามประมวลรัษฎากร

## 18. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

สำหรับงวดสามเดือนและสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2549 บริษัทฯ คำนวณกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน โดยการหารกำไรสุทธิด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ดังนี้

จำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วก่อนปรับอัตรา	อัตราปรับ	จำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระหลังปรับอัตรา
1,600,000	1 : 100	160,000,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2549	=	34,837,865.92/160,000,000
	=	0.22 บาท/หุ้น
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2549	=	85,544,254.46/160,000,000
	=	0.53 บาท/หุ้น

สำหรับงวดสามเดือนและสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 บริษัทฯ  
คำนวณกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน โดยการหารกำไรสุทธิด้วยจำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก ดังนี้

วันที่	จำนวนหุ้นที่ออก และเรียกชำระแล้ว (หลังปรับอัตรา)	จำนวนวัน	จำนวนหุ้น
1 ม.ค. 48 – 1 มี.ค. 48	142,000,000	60	8,520,000,000
2 มี.ค. 48 – 30 ก.ย. 48	160,000,000	214	34,240,000,000
		274	42,760,000,000
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548	(42,760,000,000 / 274)	= 156,058,394	หุ้น
		= 42,110,390.41/156,058,394	
		= 0.27	บาท/หุ้น
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548		= 54,741,605.40/156,058,394	
		= 0.35	บาท/หุ้น



## 19. การเสนอข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดที่ 30 กันยายน 2549 และ 2548 บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการในส่วนงานทางธุรกิจหลัก คือ ขายสินค้า และงานระบบได้แก่ ให้บริการออกแบบ จัดหาและรับเหมาติดตั้งงานด้านวิศวกรรมทุกระบบทั้งวิศวกรรมไฟฟ้าและวิศวกรรมโทรคมนาคม

(หน่วย : พันบาท)

	ขายสินค้า	งบการเงินรวม			รวม
		งานวิศวกรรมไฟฟ้า	งานบริการงานระบบไฟฟ้าและเครื่องกล	อื่นๆ	
	<u>2549</u>	<u>2549</u>	<u>2549</u>	<u>2549</u>	<u>2549</u>
รายได้จากการขายและบริการ	234,816	645,156	125,001	24,633	1,029,606
ต้นทุนขายและบริการ	(187,478)	(547,023)	(96,912)	(17,343)	(848,756)
กำไรขั้นต้น	47,338	98,133	28,089	7,290	180,850
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร					(81,320)
กำไรจากการดำเนินงาน					99,530
รายได้อื่น					21,032
ดอกเบี้ยจ่าย					(12,697)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล					(22,812)
กำไรก่อนส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย					85,053
บวก(หัก) ขาดทุน(กำไร) ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย					491
กำไรสุทธิ					85,544
สินทรัพย์ถาวร – สุทธิ					85,156
สินทรัพย์อื่น					612,285
สินทรัพย์รวม					697,441

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม				รวม
	ขายสินค้า	งานบริการ			
		งานวิศวกรรมไฟฟ้า	งานระบบไฟฟ้าและเครื่องกล	อื่นๆ	
	2548	2548	2548	2548	2548
รายได้จากการขายและบริการ	181,397	721,727	111,796	81,038	1,095,958
ต้นทุนขายและบริการ	(155,748)	(646,713)	(95,921)	(89,577)	(987,959)
กำไรขั้นต้น	25,649	75,014	15,875	(8,539)	107,999
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร					(57,621)
กำไรจากการดำเนินงาน					50,378
รายได้อื่น					23,982
ดอกเบี้ยจ่าย					(9,425)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล					(9,517)
กำไรก่อนส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย					55,418
บวก(หัก) ขาดทุน(กำไร) ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย					(676)
กำไรสุทธิ					54,742
สินทรัพย์ถาวร – สุทธิ					62,678
สินทรัพย์อื่น					860,262
สินทรัพย์รวม					922,940

## 20. เครื่องมือทางการเงิน

### 20.1 นโยบายการบริหารความเสี่ยงทางการเงิน

บริษัทฯ มีความเสี่ยงอันเนื่องมาจากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยน ซึ่งบริษัทฯ จะพิจารณาใช้เครื่องมือทางการเงินที่เหมาะสมเพื่อป้องกันความเสี่ยงดังกล่าว อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ไม่มีนโยบายที่จะถือหรือออกเครื่องมือทางการเงินเพื่อการเก็งกำไรหรือเพื่อการค้า

### 20.2 ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

ความเสี่ยงด้านอัตราดอกเบี้ยเกิดจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราดอกเบี้ยในอนาคต ซึ่งจะมีผลกระทบต่อผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดของบริษัทฯ ความเสี่ยงของบริษัทฯ เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงของอัตราดอกเบี้ยซึ่งเกี่ยวข้องกับเงินฝากธนาคาร เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร และเงินกู้ยืมระยะยาวมีอัตราดอกเบี้ยปรับขึ้นลงตามอัตราตลาด (Floating interest rate) ทั้งนี้ บริษัทฯ ไม่ได้ใช้เครื่องมือทางการเงินใดๆ เพื่อป้องกันความเสี่ยงดังกล่าว

### 20.3 ความเสี่ยงทางด้านอัตราแลกเปลี่ยน

ความเสี่ยงทางด้านอัตราแลกเปลี่ยนในกรณีสั่งซื้อวัสดุอุปกรณ์จากต่างประเทศ บริษัทจะเจรจาต่อรองสั่งซื้อวัตถุดิบผ่านตัวแทนจัดจำหน่ายด้วยเงินบาท หากจำเป็นต้องซื้อเป็นเงินสกุลต่างประเทศ บริษัทมีมาตรการลดความเสี่ยงทางด้านอัตราแลกเปลี่ยนดังกล่าว โดยทำสัญญาซื้อขายเงินล่วงหน้า (Forward Contracts) ดังนี้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2549 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า 0.002 ล้านยูโร คิดเป็น 0.10 ล้านบาท

### 20.4 ความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อ

บริษัทฯ ไม่มีความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อที่เกี่ยวข้องกับลูกหนี้การค้า เนื่องจากส่วนใหญ่บริษัทฯ มีลูกหนี้การค้าจากงานบริการกับบริษัทเอกชนที่มีฐานะการเงินมั่นคง และกับหน่วยงานรัฐวิสาหกิจ จึงเชื่อว่าบริษัทฯ ไม่มีความเสี่ยงจากการที่ลูกหนี้จะไม่ชำระหนี้ อย่งไรก็ตามบริษัทฯ มีการพิจารณาความสามารถในการจ่ายชำระหนี้ในการพิจารณาให้สินเชื่อที่คาดว่าจะไม่ได้รับชำระหนี้ได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญไว้เพียงพอแล้ว

### 20.5 มูลค่ายุติธรรม

เนื่องจากสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน ส่วนใหญ่จัดอยู่ในประเภทระยะสั้น และเงินกู้ยืมมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราในตลาด ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ จึงเชื่อว่ามูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินดังกล่าวแสดงมูลค่าไม่แตกต่างจากมูลค่ายุติธรรมอย่างมีสาระสำคัญ

## 21. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

21.1 นอกจากหนี้สินตามที่ปรากฏในงบดุลบริษัทฯ ยังมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2549	31 ธันวาคม 2548	30 กันยายน 2549	31 ธันวาคม 2548
	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>
Letter of Credit (ยังไม่ได้ใช้)	789.81	132.92	789.81	132.92
Letter of Guarantee	389.40	400.05	389.40	402.94

21.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2549 และวันที่ 31 ธันวาคม 2548 บริษัทฯ มีภาระผูกพันจากสัญญารับเหมาก่อสร้าง เป็นจำนวน 1,347.65 ล้านบาท และ 544.17 ล้านบาท ตามลำดับ

21.3 บริษัทถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายจากคดีความเรื่องซื้อขายสินค้า และค่าจ้างทำของจาก 2 บริษัท โดยผลการตัดสินในศาลชั้นต้นทั้ง 2 คดี ให้บริษัทต้องบันทึกค่าเสียหายรวมดอกเบี้ยเป็นจำนวนเงิน 1.12 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้บันทึกค่าเสียหายดังกล่าวแล้ว และปัจจุบันบริษัทฯ อยู่ในระหว่างยื่นอุทธรณ์

**22. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน**

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 5/2549 เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2549 และตามรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2549 เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 2549 มีมติเป็นเอกฉันท์ให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลงวดเดือนมกราคมถึงมิถุนายน 2549 ในอัตราหุ้นละ 0.30 บาทต่อหุ้น จำนวน 160.00 ล้านหุ้น เป็นจำนวนเงิน 48.00 ล้านบาท

**23. การอนุมัติงบการเงิน**

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ ในวันที่ 7 พฤศจิกายน 2549

---